
Comune di Visco - Determinazione n. 234 del 20/11/2024 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

 
 

Determinazione nr. 234 Del 20/11/2024     
 

Ufficio del Segretario Comunale 
 

OGGETTO: BANDO PER UN CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA DEL COMUNE DI VISCO - APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, recante il Testo unico 
elle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RICHIAMATI i seguenti atti 

- Delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 15/02/2024 avente ad oggetto “ADOZIONE 
DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (D.U.P.S.) 2024-2026 
EX ART. 170 DEL D.LGS. N. 267/2000 T.U.E.L.“; 

- Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15/02/2024 avente ad oggetto 
“APPROVAZIONE E ADOZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO TRIENNALE 
2024-2026“; 

- Delibera della Giunta Comunale n. 11 del 20/02/2024 avente ad oggetto 
"ASSEGNAZIONE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO DELLE RISORSE DI BILANCIO 2024-2026“; 

 
PREMESSO che  

- con determina n. 203 del 18/10/2024 il Comune di Visco ha indetto il concorso pubblico 
in oggetto (prot. comunale 4595/2024); 

- con comunicazione del 30/10/2024 è stato specificato l’orario e il luogo d’esame, 
confermando le date d’esame previste nel bando (prot. comunale 4803/2024);  

- in data 06/11/2024 ore 17,00 scadevano i termini per la presentazione delle domande 
di partecipazione come da art. 2 del bando;  

- con determina n. 220 del 08/11/2024 il sottoscritto Segretario ha nominato la 
commissione d’esame e ammesso alla prova scritta i seguenti candidati:  
 
CODICE IDENTIFICATIVO 
MNCA4R3DSQ 
F6Z3NSG5TR 
VYY9NDY1BB 
6V2WUAGGDF 



Comune di Visco - Determinazione n. 234 del 20/11/2024 

PR7H8M91PC 
 

DATO ATTO che la prima prova scritta è stata espletata il giorno 12/11/2024 e ha avuto il seguente 
esito:  
 
CODICE IDENTIFICATIVO PUNTEGGIO PROVA SCRITTA ESITO 
MNCA4R3DSQ 22,00/30 AMMESSO 
F6Z3NSG5TR 17,50/30 NON AMMESSO 
6V2WUAGGDF 8,00/30 NON AMMESSO 
PR7H8M91PC 18,00/30 NON AMMESSO 
VYY9NDY1BB NON PRESENTE NON AMMESSO 
 
DATO ATTO che la seconda prova orale è stata espletata il giorno 19/11/2024 e ha avuto il 
seguente esito:  
 
CODICE IDENTIFICATIVO PUNTEGGIO PROVA ORALE ESITO 
MNCA4R3DSQ 21,50/30 IDONEO  
 
ACCERTATA la regolarità dell’intera procedura svolta dalla Commissione esaminatrice come sopra 
esaminata;  
 
RILEVATO che sono stati già espletati i controlli in ordine alla dichiarazione prodotta dal candidato 
risultato idoneo in sede di domanda di partecipazione;  
 
LETTI i verbali della Commissione;  
 
VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e s.m.i.; 
- il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi allegati così come modificato dal D.lgs. 
126/2014 e s.m.i. 

- il D.lgs. 165/2001 Testo Unico sul Pubblico Impiego e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e s.m.i.; 
- il D.P.R. 487/1994 e s.m.i. “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal DPR n. 
82/2023;  

- il D.lgs. 196/2003 così come modificato dal D.lgs. 101/2018 ai sensi e per gli effetti del 
Regolamento UE n. 679/2016 e s.m.i.;  

- la Legge Regionale 18/2016 - Disposizioni in materia di sistema integrato del pubblico 
impiego regionale e locale e s.m.i.; 

- la legge Regionale n. 18/2015 - La disciplina della finanza locale del Friuli Venezia Giulia 
nonché modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 
concernenti gli enti locali e s.m.i.; 

- lo Statuto comunale vigente; 
- il Regolamento comunale vigente di contabilità; 
- il Regolamento comunale vigente sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
ACCERTATA la competenza all’adozione del presente atto; 

 



Comune di Visco - Determinazione n. 234 del 20/11/2024 

D E T E R M I N A  
 

1. DI RICONOSCERE E CONFERMARE la premessa narrativa quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

2. DI FAR PROPRI gli esiti della procedura concorsuale come sopra espletata;  
3. DI NOMINARE il candidato di cui al codice domanda MNCA4R3DSQ vincitore del concorso 

pubblico in oggetto; 
4. DI DARE MANDATO al Presidente di Commissione alla pubblicazione della graduatoria 

definitiva di merito;  
5. DI DARE MANDATO all’ufficio di segreteria dell’ente al proseguo delle pratiche di 

competenza per la richiesta di presa in servizio del candidato vincitore;  
6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito istituzionale 

dell’ente all’Albo Pretorio on-line per un periodo di 15 giorni consecutivi; 
7. DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 

Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs. n. 
33/2013 così come modificato dal D.lgs. 97/2016 ss.mm.ii. 

 
 
 
  
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa RITA CANDOTTO 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Visco - Determinazione n. 234 del 20/11/2024 

 
 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

234 20/11/2024 Ufficio del Segretario Comunale 20/11/2024 

 
 

OGGETTO: BANDO PER UN CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA D 
– POSIZIONE ECONOMICA D.1) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA 
ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA DEL COMUNE DI VISCO - APPROVAZIONE 
DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 20/11/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
05/12/2024. 
 
Addì 20/11/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to dott.ssa RITA CANDOTTO 
 
 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: BANDO PER UN CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO (CATEGORIA D – POSIZIONE ECONOMICA D.1) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA DEL COMUNE DI VISCO - APPROVAZIONE DELLA...

